协定存款 0.00 1.55% / 2022.12.19-2023.12.18 187,983.91

北京银行股份有

限公司济南分行

七天通知存款 150,000,000.00 2.10% 否 / /

协定存款 4,741,528.22 1.90%  2023.1.10-2024.1.09 129,905.25

合 计 904,868,697.73 / / / 1,200,145.80

注：报告期内七天通知存款均未结息。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2022年 12 月 9 日召开第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第九次会议，2022

年 12月 29日召开 2022年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流

动资金事项的议案》，同意公司在保证募集资金投资项目的资金需求以及不影响募集资金投资项

目正常进行的前提下，使用部分超募资金用于永久补充流动资金。公司拟将超募资金 29,010.00

万元用于永久补充流动资金，占超募资金总额的 29.99%。公司承诺：每十二个月内累计使用超募

资金金额将不超过超募资金总额的 30%；本次使用超募资金补充流动资金不会影响募投项目建设

的资金需求；在补充流动资金后的十二月内不进行高风险投资以及为控股子公司以外的对象提供

财务资助。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用超募资金永久性补充流动资金的金额为 290,100,000.00

元。

5、 其他

√适用 □不适用

根据公司 2022年第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第九次会议通过的《关于使用募

集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议案》，公司将使用募集资金合计 17,121.98 万元向

全资子公司山东多次方半导体有限公司（以下简称“山东多次方”）增资以实施募投项目。

截至 2022年 12月 31日山东多次方已完成增资，并已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）

审验，出具信会师报字[2022]第 ZG12564号验资报告，并完成工商变更登记。

截至 2023年 6月 30日，山东多次方实际投入相关项目的募集资金款项人民币 16,612,711.19

元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

48 / 170

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售 条 件

股份

60,702,071 78.77 - - 29,136,993 -1,337,539 27,799,454 88,501,525 77.71

1、国家

持股
- - - - - - - - -

2、国有

法 人 持

股

760,552 0.99 - - 365,065 -212,900 152,165 912,717 0.80

3、其他

内 资 持

股

59,941,519 77.78 - - 28,771,928 -1,124,639 27,647,289 87,588,808 76.91

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

36,271,835 47.38 - - 17,410,480 -1,124,639 16,285,841 52,557,676 46.15

境 内 自

然 人 持

股

23,669,684 30.40 - - 11,361,448 - 11,361,448 35,031,132 30.76

4、外资

持股
- - - - - - - - -

其中：境

外 法 人

持股

- - - - - - - - -

境 外 自

然 人 持

股

- - - - - - - - -

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

16,250,197 21.23 - - 7,800,095 1,337,539 9,137,634 25,387,831 22.29

1、人民

币 普 通

股

16,250,197 21.23 - - 7,800,095 1,337,539 9,137,634 25,387,831 22.29

2023 年半年度报告

49 / 170

2、境内

上 市 的

外资股

- - - - - - - - -

3、境外

上 市 的

外资股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份

总数
76,952,268 100 - - 36,937,088 - 36,937,088 113,889,356 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2023年 2月 3 日，公司 2021 年股票期权激励计划第一个行权期行权股份共计 396,000

股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。本次登记完成后，公司总股本由

76,556,268 股增加至 76,952,268 股。可详见公司于 2023 年 2 月 9 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《股权激励计划股票期权行权结果暨股份变动的公告》（公告编号：

2023-002）。

（2）公司 2022 年度利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 76,952,268 股为基数，

以资本公积金向全体股东每股转增 0.48股，以 2023年 5月 15日为股权登记日，共转增 36,937,088

股，本次分配后总股本为 113,889,356股。可详见公司于 2023年 5月 9日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《2022年年度权益分派实施公告》（公告编号：2023-018）。

（3）2023 年 6 月 2 日，公司首次公开发行部分限售股 1,103,339 股上市流通。可详见公司

于 2023年 5 月 26 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《首次公开发行限售股上

市流通公告》（公告编号：2023-020）。